
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

10.04.2025 с. Партизанское № 161-п

О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, бюджетных
и казенных учреждений района к работе в зимних условиях 2025-2026 годов

Для подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства,
бюджетных и казенных учреждений района, систем инженерного
обеспечения, внутренних систем зданий, спецавтотехники к работе в зимних
условиях 2025-2026 годов и оформления разрешительных документов
в соответствии с нормативно-техническими требованиями по эксплуатации
энергетического оборудования, с оценкой качества по каждому объекту,
руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ответственность за подготовку и проведение отопительного периода
2025-2026 годов предприятий, организаций, расположенных на территории
района, независимо от их форм собственности, ведомственной
принадлежности, возложить на их руководителей.

2. Руководителям бюджетных и казенных учреждений района,
предприятий, организаций, расположенных на территории района,
независимо от их форм собственности, ведомственной принадлежности,
подготовку к работе в зимних условиях 2025-2026 годов осуществлять
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской
Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения
готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки
обеспечения готовности к отопительному периоду».

3. Руководителям бюджетных и казенных учреждений района,
теплопотребляющие установки которых подключены (технологически
присоединены) к системе теплоснабжения, разработать и утвердить планы
подготовки к работе в зимних условиях 2025-2026 годов в срок до 30.04.2025.
руководителям ресурсоснабжающих организаций – до 15.04.2025.

4. Рекомендовать главам сельсоветов, теплопотребляющие установки
которых подключены (технологически присоединены) к системе



теплоснабжения, разработать и утвердить планы подготовки к работе
в зимних условиях 2025-2026 годов в срок до 30.04.2025.

5. Для осуществления оперативного контроля над ходом подготовки
бюджетных и казенных учреждений района, инженерных систем и котельных
к отопительному периоду 2025-2026 годов утвердить состав оперативной
комиссии Партизанского района по контролю над работой по подготовке
и оценке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций
и потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 2025-
2026 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению,
Положение об оперативной комиссии Партизанского района по контролю
над работой по подготовке и оценке готовности теплоснабжающих,
теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе
в осенне-зимний период 2025-2026 годов согласно приложению № 2
к настоящему постановлению.

6. Рекомендовать главам сельсоветов провести обследование
жилищного фонда на подведомственных территориях и включить в план
подготовки к работе в зимних условиях 2025-2026 годов с указанием
поадресных видов работ, сроков их исполнения, ответственных за
исполнение в срок до 30.04.2025.

7. Для проведения оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025-2026 годов в срок до 15.08.2025 создать комиссию.

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на О.В. Крысько, заместителя главы района по оперативному управлению.

9. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
средстве массовой информации для опубликования муниципальных
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник
Партизанского района» и разместить на официальном сайте Партизанского
района htt�s://��rtiz�n24.g�suslugi.ru.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района А.М. Сластенов

https://partizan24.gosuslugi.ru


Приложение № 1
к постановлению главы района
от 10.04.2025 № 161-п

Состав оперативной комиссии Партизанского района по контролю
над работой по подготовке и оценке готовности теплоснабжающих,

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе
в осенне-зимний период 2025-2026 годов

Крысько Олег Владимирович – заместитель главы района
по оперативному управлению,
председатель оперативной комиссии

Королев Игорь Алексеевич – руководитель муниципального казённого
учреждения «Служба заказчика
по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству Партизанского
района», заместитель председателя
оперативной комиссии

Члены комиссии:

Мельдер Сергей Юрьевич – главный специалист по вопросам
архитектуры и градостроительства
администрации района

Остапенко Юрий Алексеевич – главный инженер муниципального
казённого учреждения «Служба заказчика
по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству Партизанского
района»

Чурилова Ольга Викторовна – специалист муниципального жилищного
контроля Партизанского района

Представитель ресурсоснабжающей организации согласно обслуживаемой
территории (по согласованию)

Представитель Енисейского управления Федеральной службы
по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзора)
(по согласованию)

Представитель Службы строительного надзора и жилищного контроля
Красноярского края (по согласованию)



Приложение № 2
к постановлению главы района
от 10.04.2025 № 161-п

Положение об оперативной комиссии Партизанского района по контролю
над работой по подготовке и оценке готовности теплоснабжающих,
теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе

в осенне-зимний период 2025-2026 годов

1. Оперативная комиссия Партизанского района по контролю
над работой по подготовке и оценке готовности теплоснабжающих,
теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к работе
в осенне-зимний период 2025-2026 годов (далее – комиссия) формируется
в составе председателя, заместителя председателя и членов комиссии. Состав
комиссии утверждается постановлением главы района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством и настоящим Положением.

3. Основной задачей комиссии является обеспечение координации
работ:

по подготовке объектов инженерного обеспечения, жилищного фонда
муниципальных образований района;

по обеспечению создания запасов топлива и аварийного запаса
материалов и оборудования;

по обеспечению устойчивого функционирования объектов жилищно-
коммунального хозяйства в отопительный период 2025-2026 годов.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:
заслушивает на своих заседаниях информацию должностных лиц

по вопросам подготовки ведомственных объектов к работе в зимних
условиях 2025-2026 годов;

готовит предложения по выполнению мероприятий по подготовке
к работе в зимних условиях жилищного фонда, объектов и сетей
инженерного обеспечения, о первоочередном и дополнительном
финансировании.

5. Заседания комиссии проводятся периодически в течение подготовки
к отопительному сезону.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
не менее половины ее членов. Заседание проводит председатель комиссии
либо его заместитель.

6. Решения комиссии оформляются протоколом, утверждаемым
председателем комиссии, с последующим контролем над их исполнением.

7. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии
осуществляет муниципальное казённое учреждение «Служба заказчика
по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Партизанского
района».


